
ESTADO DO PIAUÍ 
   PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
   Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro  
   CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente 

processo licitatório de nº 027/2022, Procedimento nº 013/2022, modalidade 

Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que 

produza seus jurídicos e legais efeitos. 

 

São Miguel do Tapuio – PI, em 24 de março de 2022. 

 

  

____________________________________________________ 

José Ribamar de Araújo Neto 

Secretário do Governo, Administração e Finanças 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
   PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
   Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro  
   CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO Nº: 027/2022                           

DISPENSA Nº: 013/2022 

 

RATIFICO, o processo licitatório nº 027/2022, na modalidade Dispensa nº 

013/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços 

de locação de Estruturas para o Município de São Miguel do Tapuio - PI, tendo como 

contratada a empresa WV PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ: 

14.399.740/0001-57, com o valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). 

 

São Miguel do Tapuio – PI, em 24 de março de 2022. 

 

  

____________________________________________________ 

José Ribamar de Araújo Neto 

Secretário do Governo, Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PIAUÍ 
   PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
   Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro  
   CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333 
 

 

PROCESSO nº 027/2022 

PROCEDIMENTO nº 013/2022 

DISPENSA nº 013/2022 

CONTRATO nº 027/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO - PI, pessoa 
jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de São Miguel do 
Tapuio-PI, situada à Pç. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, nº 92, Centro, São Miguel do 
Tapuio – PI, CNPJ (MF) Nº 06.716.906/0001-93, neste ato representada por seu 
Secretário do Governo, Administração e Finanças, Sr. José Ribamar de Araújo 
Neto, residente e domiciliado nesta cidade, doravante chamado abreviadamente 
CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa WV PRODUCOES E EVENTOS 
LTDA - ME, com sede e foro na cidade de Pedro II, Estado do Piauí, estabelecida 
na Av. Avenida Jose Lourenco Mourão, nº 1200, Bairro Vila Operaria, CEP 64.255-
000, inscrito no CNPJ sob o nº 14.399.740/0001-57, doravante denominado de 
CONTRATADO têm entre si justo e acordado a celebração do presente Contrato, 
mediante as seguintes Cláusulas e condições: 
 

         DAS CLÁUSULAS: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para prestação de 

serviços de locação de Estruturas para o Município de São Miguel do Tapuio - PI. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA:  

Integram e complementam o presente Contrato, independentemente de transcrição o 

processo licitatório nº 027/2022, Procedimento nº 013/2022, sob a modalidade 

DISPENSA e a proposta da Contratada. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA:  

Todas as despesas decorrentes da prestação dos serviços correrão por conta de recursos 

existentes no FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 

 

CLÁUSULA QUARTA:  

A CONTRATADA, se obrigará a prestar os serviços de acordo com sua proposta, 

de forma a atender as exigências da CONTRATANTE.  

§ 1º - Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como 

tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre 

a prestação de serviços do objeto deste contrato; 



ESTADO DO PIAUÍ 
   PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
   Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro  
   CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333 
 

§ 2º - Solicitar, por escrito à CONTRATANTE, mediante prévia justificativa, 

eventuais prorrogações do prazo contratual; 

 

CLÁUSULA QUINTA:  

A prestação dos serviços será mediante termo de requisição do setor competente da 

Prefeitura. 

 

CLÁUSULA SEXTA: 

A CONTRATADA é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas e 

sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados a 

prestação de serviços que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá 

diretamente. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA:  

A CONTRATADA será a responsável pela condução de todos os trabalhos 

mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos 

necessários com a CONTRATANTE, no decorrer da prestação de serviços. 

 

CLÁUSULA OITAVA: 

O valor contratado é de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), que será pago mediante 
prestação dos serviços além do encaminhamento da nota fiscal e recibos para a 
tesouraria da Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio – PI, e poderá ser 
realizado em até trinta dias após o protocolo. 
 
CLÁUSULA NONA:  

A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente 

Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte, 

independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à 

CONTRATADA, receber o que lhe for devido até a data da rescisão ou, ainda, se a 

CONTRATADA: 

a) Deixar de cumprir os prazos estipulados no Edital; 

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, o objeto contratado, sem a prévia 

autorização da CONTRATANTE. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA:  

No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração comunicações 

verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de cada 

parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e entregues sob 

protocolo ou qualquer outro meio que comprove a prestação dos serviços. 



ESTADO DO PIAUÍ 
   PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
   Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro  
   CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333 
 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:  

O presente Contrato terá início na data de sua assinatura, e vigorará até 31 de 

dezembro de 2022, em conformidade com os interesses da CONTRATANTE.  

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:  

As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de São Miguel do Tapuio 

- PI, para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde 

que não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente. 

 

E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o 

presente instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai 

assinado pelas partes e testemunhas abaixo, a tudo presentes. 

 

São Miguel do Tapuio – PI, em 24 de março de 2022. 

 

 

__________________________________ 

José Ribamar de Araújo Neto 

Secretário do Governo, Administração e Finanças 

 

 

______________________________________ 

WV PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME 

CNPJ: 14.399.740/0001-57 

 

TESTEMUNHAS: 

Nome: _______________________________ 

CPF: _________________________________ 

Nome: _______________________________ 

CPF: _________________________________ 



ESTADO DO PIAUÍ 
    PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
     Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro  
     CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo nº 027/2022 
Dispensa nº 013/2022 

 
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio-PI, através da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, torna público aos interessados que está recebendo 
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de Estruturas para o Município de São Miguel do 
Tapuio - PI. 

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021, 
e suas alterações. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será 
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico: 
licitacaosmtapuio2021@gmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, 
localizado na Pça Coronel Manoel Evaristo de Paiva, nº 92, Centro, São Miguel do 
Tapuio – PI, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: 
licitacaosmtapuio2021@gmail.com. 
 

São Miguel do Tapuio – PI, 16 de março de 2022.  

 

 

Érika Samara Lima Araújo  

Presidente CPL 

 

 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

261Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Março de 2022 • Edição IVDXXXV

da-.aa,._ 
rn..J.IJ!!l,UJUl!.1.1111._•,.A,Jl!l,_t'.!ltiÃJ 

ld:167C2F2541355941 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ nll 06.716.906/0001-93, Tel/Fax- (86) 3249-1333 

AVISO DE DISPENSA DE LlCITAÇÃO 
Processo nº 026/2022 
Dispensa nº 012/2022 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuia-PI, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, toma público aos interessados que está recebendo 
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para 
confecção de placas de sinalização para a cidade de São Miguel do Tapuio - PI. 

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021, 
e suas alterações. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será 
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico: 
licitacaosmtapuio2021@gmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, 
localizado na Pça Coronel Manoel Evaristo de Paiva, nº 92, Centro, São Miguel do 
Tapuia - PI, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: 
licitacaosmtapuio2021@gmail.com. 

São Miguel do Tapuia - PI, 16 de março de 2022. 

Érika Sarnam Lima Araújo 

Presidente CPL 

ld:0471A80881335945 

~DIÇAO 2017 • 2020 

unicefe 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n2 06. 716.906/0001-93, Tel/Fax - (86) 3249-1333 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo nº 027 /2022 
Dispensa nº 013/2022 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuia-PI, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, toma público aos interessados que está recebendo 
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de Estruturas para o Município de São Miguel do 
Tapuia - PI. 

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, da lei 14.133, de 1 º de abril de 2021, 
e suas alterações. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será 
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico: 
licitacaosmtapuio2021@gmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, 
localizado na Pça Coronel Manoel Evaristo de Paiva, nº 92, Centro, São Miguel do 
Tapuia - Pl, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: 
licitacaosmtapuio2021@gmail.com. 

São Miguel do Tapuia - PI, 16 de março de 2022. 

Érika Samara Lima Araújo 
Presidente CPL 

1 d: 1518E9ACE3AB594A 

fi'°"-.-to 
~ ! 
~ 

liotÇÃO ltl7 • 2020 

ESTADO DO PIAUÍ 

da--.DOTAIIUO unicef• 

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 -Bairro Centro 
CNPJ nll 06.716.906/0001-93, Tel/Fax- (86} 3249-1333 

(ilN11U•• .. •·"•••n ... ~ Al 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo nº 028/2022 
Dispensa nº 014/2022 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuia-PI, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público aos interessados que está recebendo 
propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de Grades Aradoras Tatu 16x28x7,5mm para o 
Município de São Miguel do Tapuia - PI. 

Fundamentação legal: Art 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021, 
e suas alterações. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será 
disponibilizada através de contato pelo endereço eletrônico: 
licitacaosmt.apuio2021@gmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, 
localizado na Pça Coronel Manoel Evaristo de Paiva, nº 92, Centro, São Miguel do 
Tapuia - Pl, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: 
licitacaosmtapuio2021@gmail.com. 

São Miguel do Tapuia - PI, 16 de março de 2022. 

Érika Samara Lima Araújo 
Presidente CPL 

ld:05D4EDSODEBD5924 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI. 
GABINETE DO PREFEITO/PMSP/PI. 
AVENIDA PRESIDENTE V ARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000. 
CNPJ: 06.554.810/0001 - 76-FONE: (86) 3280 - 1549 

EXTRATO DO CONTRATO N" 073/2022/PMSP/PI. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 04/2022 - PMSP/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 001 .0204/2022 - PMSP/PI. 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos odontológicos, para 
atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/PMSP/PI. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/PMSP/PI 
CNPJ: 06.554.810/0005-08. 
CONTRATADO: J A Oliveira Comércio - ME .. 
CNPJ: 04.356.109/0001 - 17 
Suporte Legal: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico SRP 
nº 04/2022/PMSP/PII, demais legislação correlatas. 
Valor Global: R$ 103.870,00 (Cento e Três Mil Oitocentos e Setenta Reais) 
Fonte de Recursos: Proposta de Aquisição nº 11510.944000/1210-07/MS - Dotação 
Orçamentária: 10.301.0005.1587.0000; 10.301.0005.2160.0000 - Elemento de Despesa: 
44.90.52 - Fonte: 601; 500- Projeto de Atividade: 1587; 2160. 
VIGÊNCIA: 14/03/2022 a 31/12/2022 - 09 (doze) meses da data da Assinatura. 
Data Assinatura: 14/03/2022. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Ana Lourdes Lucio Ribeiro de 
Aquino. Contratado: J A Oliveira Comércio.: Jaqueline Alencar de Oliveira. 
São Pedro do Piauí (PI), 14 de março de 2022. 
Publique-se. 
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior 
Prefeito Municipal/PMSP/PI. 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

118 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Março de 2022 • Edição IVDXL

ld:0B6204055025E67F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n2 06.716.906/0001·93, Tel/Fax-(86) 3249-1333 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente 
processo licitatório de nº 026/2022, Procedimento nº 012/2022, modalidade 
Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

São Miguel do Tapuio - PI, em 24 de março de 2022. 

sé Ribamar de Araúj Neto 
Secretário do Governo, Administração e Finanças 

ld:0FSBD46E68C3E67C 

IAÜ .. iioTANO ------
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n2 06.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº: 026/2022 
DISPENSA Nº: 012/2022 

RATIFICO, o processo licitatório nº 026/2022, na modalidade Dispensa nº 

012/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para confecção de placas 

de sinalização para a cidade de São Miguel do Tapuio - PI, tendo como contratada a 

empresa JOSE DE SALES SOBRINHO SERVICOS GRAFICOS - EPP, CNPJ: 

04.402.873/0001-81, com o valor de R 49.760,00 (quarenta e nove mil, setecentos e 

sessenta reais). 

São Miguel do Tapuio - PI, em 24 de março de 2022. 

Secretário do Governo, Administração e Finanças 

ld :OF 8B046E68C3E68C 

IADMICIUILDOTlll'lm 
wwwww.....-~ 

81-'º,..• i'"4 o.., 
i g ESTADO DO PIAUÍ 
.:W,. PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 

•01Ç•o2011 - 2020 Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Balrro Centro 
Unicef• CNPJ n2 06.716.906/0001-93, Tel/Fax - (86) 3249-1333 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 027 / 2022 
PROCESSO Nº: 027 / 2022 
DISPENSA Nº: 013/2022 
CONTRATANTE: PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO 
TAPUIO - PI. 
CONTRATADO: WV PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ: 
14.399.740/ 0001-57. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTIJRAS PARA O MUNICÍPIO DE 
SÃO MIGUEL DO TAPUIO - PI. 
VALOR: R$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS). 
FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, LEI 14.133/21. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE MARÇO DE 2022. 
VIG:tNCIA: 24 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

São Miguel do Tapuia - PI, em 24 de março de 2022. 

Secretário do Governo, Administração e Finanças 

ld:0471A8AB7C73E69C 

sAo-.:i:ioTÂNo 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n2 06.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente 
processo licitatório de nº 027 /2022, Procedimento nº 013/2022, modalidade 
Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

São Miguel do Tapuio - PI, em 24 de março de 2022. 

osé Ribamar de Araúj Neto 
Secretário do Governo, Administração e Finanças 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

119Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Março de 2022 • Edição IVDXL

ld:05D4EE23D9FDE693 

IÃÕ°MNiüii:iioTAPÍIIG 
~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n2 06.716.906/0001-93, Tel/Fax - (86) 3249-1333 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº: 027 /2022 
DISPENSA Nº: 013/2022 

RATIFICO, o processo licitatório nº 027 /2022, na modalidade Dispensa nº 
013/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação de Estruturas para o Município de São Miguel do Tapuio - PI, tendo como 
contratada a empresa WV PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ: 
14.399.740/0001-57, com o valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). 

São Miguel do Tapuio - PI, em 24 de março de 2022. 

~~ !•~ o1l A .... -;,'? ~~-1u 
osé Ribamar de AraújlNeto 

Secretário do Governo, Administração e Finanças 

ld:0471ASAB7C73E6A4 

IADMICll&DOTAPIRD 
............. _Wiilll 

i!.'º,..•o,,_ 
I g ESTADO DO PIAUÍ 
~ PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 

•OIÇÃ020,1-2020 Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
Unicef• CNPJ n2 06.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 028/2022 
PROCESSO Nº: 028/2022 
DISPENSA Nº: 014/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO 
TAPUIO- PI. 
CONTRATADO: MARIA SOARES DE SOUZA, CPF: 025.506.333-42. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRADES ARADORAS TATU 16X28X7,5MM 
PARA O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO - PI. 
VALOR: R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS). 
FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, LEI 14.133/21. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE MARÇO DE 2022. 
VIG~NCIA: 24 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

São Miguel do Tapuio - PI, em 24 de março de 2022. 

Secretário do Governo, Administração e Finanças 

ld:030E63331EE9E6AD 

IAÜMiaüii'.i:io,-ANO -
i1'º .. ~,,_ 
:, ~ 
~ : 
~ 

l:DtÇÃO 2017 • 2020 

unicet• 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ ne 06.716.906/0001-93, Tel/Fax - (86) 3249-1333 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente 
processo licitatório de nº 028/ 2022, Procedimento nº 014/2022, modalidade 
Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

São Miguel do Tapuio - PI, em 24 de março de 2022. 

Secretário do Governo, Administração e Finanças 

IM-:i»,-MIIO ----

ld:1518EA4FDEEBE6A9 

iJ.\º~~ 
i " 
::, " f. o 

* ICMÇÃ02017-202t 

uniceffl 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n2 06.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO Nº: 028/2022 
DISPENSANº: 014/2022 

RATIFICO, o processo licitatório nº 028/2022, na modalidade Dispensa nº 
014/2022, que tem como objeto a contratação de empresa ou pessoa física para 
prestação de serviços de locação de Grades Aradoras Tatu 16x28x7,5mm para o 
Município de São Miguel do Tapuio - PI, tendo como contratada a pessoa física 
MARIA SOARES DE SOUZA, CPF: 025.506.333-42, com o valor de R$ 27.000,00 
(vinte e sete mil reais). 

São Miguel do Tapuio - PI, em 24 de março de 2022. 

osé Ribamar de Araúj 
Secretário do Governo, Administração e Finanças 


	Dispensa 013.2022 - Locação de Estrutura (HOMOLOGAÇÃO)
	Dispensa 013.2022 - Locação de Estrutura (RATIFICAÇÃO)
	Dispensa 013.2022 - Locação de Estrutura_1
	Dispensa 013.2022 - Locação de Estrutura
	Dispensa_013-22_Aviso_pag_261
	Dispensa_013-22_Publicacao_Contrato_027-22_pag_118
	Dispensa_013-22_Termo_Ratificacao_pag_119



